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KLASA: UP/I°-350-05/11-03/55
URBROJ: 2170/1 -03-04/3-0342—1%
Krk, 26.03.2012. godine

Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoli§a u Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Ispostava Krk, na temelju ¢&lanka 105. stavak 1. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine” broj 76/07, 38/09, 55/11,

90/11), rieSavajuéi po zahtjevu investitora Ponikve d.o.0. Krk Vr$anska 14,
donosi

LOKACIJSKU DOzvoOLU

l. za zahvat u prostoru : izgradnja uredaja za pro¢i§¢avanje otpadnih
voda aglomeracije OmiSalj na k.6. 14039/2 | 14039/3, sa
gravitacijskim kolektorom duZine 182,00 m do POV-a , internim
pristupnim putem smjeStenim unutar Cestice uredaja, te
podmorskim ispustom €ija se kopnena dionica proteZe na k.&. 776,
799/1, 799/2, 2991/1, 6189/2, sve k.C. u k.o. Omisalj, prema
idejnom projektu broj 4690/IP - U, izradenom po Zajednici
podnudtelaj, vodeéi ¢lan Hidro consult d.o.o. Rijeka koji &ini
sastavni dio ove dozvole, investitora Ponikve d.o.o0. Krk.

L.l. Obuhvat zahvata u prostoru:

- Predmetni zahvat u prostoru razvidan je iz idjenog projekta koji
¢ini sastavni dio ove dozvole , te je istim predvidena fazna
izgradnja uredaja, odnosno obuhvat zahvata u.prostoru podijeljen
je u 2 faze izgradnje uredaja za pro¢iéavanje otpadnih voda
aglomeracije Omisal; .

Faza |. obuhvaca izgradnju -

- gravitacijskog kolektora do UPOV-a

mehanic¢kog predtretmana

prihvat i obrada sadrzaja septi¢kih jama

mjernog mjesta i razdjelnog okna

podmorskog ispusta i dozaznog okna

Faza Il. obuhvaca Il. stupanj pro¢i§éavanja odnosno, izgradnju

- pogonske zgrade bioloSkog dijela, gradevine bioloskog

proc¢is¢avanja, te ostale tehnoloske cjeline ( interni cjevovodi,

prometnice i ostale povrsine) na naéin predviden idjenim
projektom.
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Popis &estica koje ulaze u obuhvat zahvata u prostoru razvidan je iz
idejnog projekta koji je sastavni dio lokacijske dozvole , a naveden jei
u izreci iste.

Objedinjavanjem k.C. 14039/2 i 14039/3, k.0. Omisalj formirati ce se
nova gradevinska Cestica povrdine 6136,00 m2, unutar kojeg ce se
smijestiti i interni pristupni put do uredaja.

I.2. Namjena gradevine:

- Uredaj za proci§cavanje otpadnih voda aglomeracije Omisalj sa
pripadaju¢im dovodnim kolektorom, podmorskim ispustom i potrebnom
infrastrukturom.

I.3.  Veli¢ina i opis gradevine
Uredaj za pro&iéavanje sastoji se od sljedecih objekata

A. Pogonska zgrada — predtretman , dimenzija 30,55 m x 9,00 m +
11,70 x 520 m, sa Setverostrednim krovistem , pokriveno
mediteran crijepom. Minimalna svijetla visina prostorije je 3,00
m, a maskimalna visina do sliemena 5,50 m.

B. Mjerni kanal svijetliih dimenzija 7,40 x 0,80 m, dubine okna 2,80
m,a okno je prekriveno nagaznom eSetkom

C. Crpna stanica koja Ce se izvesti kao armirano-betonski ukopani
objekt, a sastoji se od: dovodnog okna svijetle povrsine 2,0 X
2.0 m, svijetle visine 2,45 m, okna crpne stanice povrsine 1,0 x
1,0 m, svijetle visine 4,15 m, zasunskog okna , svijetle povrsine
1,4 x 1,4 m, svijetle visine 1,80 m.

D. Pogonske zgrade bioloskog dijela , tlocrtnih dimenzija 20,30 x
9,00, sa dvostreSnim krovistem , prekrivenim mediteran
crijepom.Svijetla visina prostorija je 4,20 m, a maksimalna visina
od kote platoa do sliemena 6,70 m

E. Biiolosko proci§¢avanje — obuhvaéa izgradnju bazena za
biolosko pro&i§cavanje koji su predvideni kao poluukopani
armirano — betonski objekti, izdignuti 1,10 m u odnosu na okolni
teren ( bazeni egalizacije i crpne stanice, kontaktni bazen,
spremnik mulja, SBR bazen ). Svi bazeni predvideni su kao
kompaktna cjelina ukupnih tlocrtnih dimenzija 26,00 x 22,00
m.SBR bazeni predvideni su kao nenatkriveni, dok se iznad
ostalih predvida izvesti pokrivna armirano — betonska ploca..
Svijetla visina natkrivenih bazena je 6,50 m, a dubina SBR
bazena je 6,80 m.

Infrastruktura uredaja

Unutar éestice uredaja formirati ¢e se interni pristupni put ( objekti uredaja
smjesteni su na k.¢. 14039/2, k.o. Omi&alj, a interni pristupni put smjestiti ¢e
se na k.&. 14039/3, k.o. Omisalj, a od obje Cestice formirati ¢e s ejedinstvena
gradevinska &estica).Navedeni je put predviden duZine 72,00 m, &irine 3,50m
x 2 , plus 0,50 m za bankinu. Uzduzni pad nivelete je 2,20 m. U trupu
navedenog pristupnog puta poloZiti ¢e se potrebne instalacije vodovoda,
struje i TK prikljucka.
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Kanalizacija

Predmet ove dozvole je i dovodni gravitacijski kolektor duzine 182,00 m,
duljine, profila DN 400m, razvidno iz situacije u idejnom projektu ,ucrtane na
kopiji katastarskog plana, u idejnom projektu.

Podmorski ispust

Kopneni dio obuhvaca tlaéni vod od CSU duljine 728,00 m, te kopnenu
dionicu podmorskog ispusta duljine 378,00 m, te podmorski dio ispusta
duljine 1075,00 m.Podmorski ispust zavr8ava difuzorom na dubini od 34,00
m, a duljina difuzora je 25,00 m.

.4. Smjestaj gradevine

- odreden je u idejnom projektu koji je sastavni dio ove lokacijske
dozvole.Smjestaj uredaja sa pripadajuéim objektima i internim
putem prikazan je na posebnoj geodetskoj podloziizradenoj po
ovladtenom geometru i ovjerenoj po tijelu nadleznom za poslove
katastra, a trase kolektora i podmorskog ispusta na kopiji
katastarskog plana, izdanoj po istom tijelu.

I.5. Naéin i uvjeti prikljuéenja na komunalnu infrastrukturu:

- Odredeni su idejnim projektom i posebnim uvjetima prikupljenim u
postupku izdavanja lokacijske dozvole.
Predmet dozvole je i izgradnja dovodnog gravitacijskog kolektora do UPOV-a,
te izgradnja internog pristupnog puta u trupu kojeg ¢e se poloZiti i instalacije
vodovoda , struje i TK prikljucka.
Novoformirana ¢estica ima pristup na postojeci put prema situaciji iz idejnog
projekta.

I.6. Podaciznacajni za izgradnju:

- Vodopravni uvjeti Klasa UP/I-325-01/11-07/0007422, Urbroj 374-
23-2-12-4 od 19.01.2012. izdani od Hrvatskih voda Rijeka

- Uvjeti gradnje izdani po HAKOM , Klasa 361-03/12-01/407, Urbroj
376-10/TZ-12-2 od 31.01.2012. godine,

- Suglasnost Lucke kapetanije Rijeka Klasa 360-01/12-01/10, Urbroj
530-03-02-2012-2 od 03.02.2012. godine

- Posebni uvjeti izdani po HEP d.o.o., DP Elektroprimorje Rijeka, broj i
znak 401206-2643/12 VV

- Posebni uvjeti Uprave za zastitu kulturne bastine, Konzervatorskog
odjela u Rijeci, Klasa 612-08/12-23/0448, Urbroj 532-04-14/4-12-2 od
15.02.2012. godine,

- Sanitarno — tehnicki i higijenski uvjeti izdani po Upravi za Sanitarnu
inspekciju , Ispostava Krk, Klasa 540-02/12-03/868 od 17.02.2012.
godine.
- Posebni uvjeti Klasa 351-01/12-01/14, Urbroj 2170/1-03-08/2-12-2 od
17. veljade 2012. godine izdani po Upravnom odjelu za graditeljstvo i
zastitu okolisa Primorsko — goranske Zupanije,

- Mjere zaétite od pozara treba izvesti sukladno hrvatskim propisima i
normama koji reguliraju tu problematiku
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- Podrugje otoka Krka nalazi se u 7. zoni seizmiCnosti prema
seizmologkoj Kkarti.

- Prilikom izrade glavnog projekta, te izvodenja radova obveza je
postivanja svih navedenih uvjeta.

1.7. Mjere zastite okoliSa

- Nakon zavrsenih radova na izgradnji predmetnog objekta, potrebno
je okoli§ objekta dovesti u uredno i ispravno  stanje, Sto
podrazumijeva odvoZenje viska gradevnog i drugog materijala,
zatrpavanje kanala, ravnanje terena, popravak ogradnih i potpornih
zidova susjednih Gestica ukoliko se isti ostete tijekom izgradnje i sl.

1.8. Uvjeti provedbe zahvata u postupku

- Idejnim projektom predvideno je gradenje uredaja u dvije faze, na
veé prethodno opisani naéin , te izdavanje potvrde glavnog projekta za
cjeline zahvata u prostoru .

- lzvedba faza nije nuzno odredena navedenim redoslijedom vec je
uvjet da svaka tehnolo$ka cjelina ima osiguranu funkcionalnost.

Il. Sastavni dio ove lokacijske dozvole je idejni projekt naveden u
tocki 1. izreke dozvole , te posebni uvjeti navedeni u tocki 1.6 . iste.

Ill. Lokacijska dozvola vaZi dvije godine od dana njezine
pravomoénosti, ukoliko se u tom roku podnese zahtjev za potvrdu
glavnog projekta.

IV. Na temelju ove lokacijske dozvole ne moZe se zapoceti s gradnjom
gradevine veé je investitor duzan ishoditi potvrdu glavnog projekta prema
odredbama Zakona o prostornom uredenju i gradnji (“Narodne novine”
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11), a po formiranju Cestice provedenom po
tijelu nadleznom za poslove katastra.

Obrazlozenje

Investitor Ponikve d.o.o. Krk Vr8anska 14 podnio je zahtjev za
izdavanje lokacijske dozvole za zahvat u prostoru naveden u izreci ove
dozvole.

Zahtjevu su prilozeni:

e tri primjerka Idejnog projekta broj 469/0/IP-U, izraden po izraden po
Hidro consult d.o.o. Rijeka, sa situacijom uredaja i pristupnog puta na
posebnoj geodetskoj podlozi, te situacijom trase gravitacijskog
kolektora i podmorskog ispusta na kopiji plana

e Kopije katastarskih planova izdane po tijelu nadleznom za poslove
katastra



e Posebna geodetska podloga izradena po oviastenom inZenjeru
geodezije Goran Pavici¢, te ovjerena po tijelu nadleznom za poslove
katastra.

o izjava projektanta da je idejni projekt izraden sukladno prostorno-
planskoj dokumentaciji ( uvezana u idejni projekt ).

U postupku je utvrden pravni interes podnositelia zahtjeva , odnosno
dokaz da investitor ima pravo graditi u obuhvatu zahvata na kojem
namjerava graditi iz totke 1. ove Potvrde je poziv na odredbu lanka 29.
Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine RH broj 26/03 —
prodiséeni tekst , 82/04, 178/04) kojom je odreden interes Republike
Hrvatske za gradenje predmetne gradevine u smislu odredbe Clanka 224.
st.2. Zakona o prostornom uredenju i gradniji.

Podrugje zahvata regulirano je Prostornim planom uredenja Opcine
Omisalj ( Sluzbene novine PGZ broj 52/07, 33/09, 14/10, 37/11)

U postupku koji je prethodio dono$enju ove dozvole utvrdeno je da:

Odredbom ¢&lanka 33 Plana propisano je da za gradevine za
vodoopskrbu | odvodnju s priopadaju¢im objektima, uredajima 1 instalacijama
koje su od vaZnosti za PGZ, trase | koridori su odredeni kartografskim
prikazom 2. Infrastrukturni koridori imreze.

Smijestaj uredaja za proci§éavanje ipodmorskog ispusta uskladen je sa
kratografskim prikazom broj 2 Plana.

Uredaji za pro&i§éivanje Planom su odredeni kao gradevine Cije je
gradenje dozvolieno neporednom provedbnom Plana na temelju
odgovarajuée struééne podloge, a uz obvezu primjene uredbe o procjeni
utjecaja na okoli§. Spisu predmeta prileZi RjeSenje Ministarstva zastite
okoli§a, prostornog uredenja i graditeljstva Klasa UP/I 351-03/11-08/104,
Urbroj 531-14-1-02-11-7 od 24.11.2011. godine sukladno kojem u
konkretnom sluéaju nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na
okolis.

Odredbom ¢&lanka 168. Plana propisano je da se odvodnja na podrucju
Plana temelji na razdjelnim sustavima odvodnej ¢ije je mreza usmjerena na
CUPQV Omisalj | CUPOV Malinska.

Odredbom é&lanka 169.s planiran je procis¢ivaé OmiSalj na lokaciji
Pernibe u blizini arheolodke | proizvodne zone. Neposrednom provedbom
omogucuje se izgradnja UPOV-a.

Odredbom &lanka 170. propisano je da je u prvoj etapi planirana
izgradnja UPOV Omigalj s podmorskim ispustom gdje se otpadne vode
ispustaju na udaljenosti od 1100, 00 m od obale.

Zahvat je uskladen sa vazec¢om prostornoplanskom dokumentacijom

U postupku koji je prethodio donoSenju ove lokacijske dozvole ovo je tijelo
pozvalo na uvid u idejni projekt temeljem €&l 109. i 115. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji predstavnike tijela odnosno osoba
odredenih posebnim propisima, i to predstavnike za Sanitarnu inspekciju,
MUP — Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zastite Policijske
uprave PG Rijeka, Hrvatske agencije za telekomunikacije Zagreb, HEP DP
Elektroprimorje Rijeka, Pogon Krk, , Hrvatske Sume d.o.o. zagreb, Lucke
kapetanije u Rijeci, Upravnog odjela za graditeljstvo i zastitu okolisa , Odsjek
5
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»a za&titu okolia, komunalne poslove i kulturno — povijesno naslijede, Sluzbe
za gospodarstvo. Protupozarni inspektor na zapisnik je izjavio da mjere
zastite od pozara treba projektirati izvesti sukladno hrvatskim propisima i
normama koji reguliraju ovu problematiku.Ostala nadlezna tijela dostavila su
u spis predmeta otitovanja, suglasnosti , odnosno posebne uvjete. Svi
prikupljeni uvjeti izdani po nadleznim tijelima ¢ine sastavni dio ove dozvole.
Pozivu na uvid u idejni projekt nisu se odazvali predstavnici Sluzbe za
gospodarstvo, niti su naknadno dostavili posebne uvjete. U pogledu
nedolaska predstavnika , napominjemo da se sukladno ¢&l. 109.st.1. Zakona
o prostornom uredenju i gradnji nadlezno tijelo najkasnije u roku od 15 dana
od primitka urednog zahtjeva poziva tijela i/ili osobe odredene posebnim
propisima na uvid u idejni projekt radi pribavljanja posebnih uvjeta koje ta
tijela utvrduju na temelju tih propisa.Prema odredbi stavka 6. istog ¢lanka
Zakona posebni uvjeti smatraju se izdanima, odnosno smatra se da je idejni
projekt uskladen sa odredbama posebnih propisa , u sluéaju ako se
tijelo, odnosno osoba nadlezna za njihovo utvrdivanje ne odazove
pozivu za uvid u idejni projekt ili se prilikom uvida u idejni projekt , odnosno
u naknadno odredenom roku ne oéituje. Iz svega navedenog proiziazi, a
takav je stav ovog tijela potkrijeplien i Misljenjem Ministarstva zastite
okolia , prostornog uredenja i graditeljstva ,objavljenog u Informatoru
30.rujna 2009. godine ( broj 5798), Klasa 350-01/08-02/623 od 20.11.2008.
godine, da upravno tijelo nadlezno za izdavanje lokacijske dozvole u
postupku izdavanja te dozvole pribavija posebne uvjete na nacin
propisan Zakonom o prostornom uredenju i gradnji sto ne
podrazumijeva dostavljanje pisanog zahtjeva s idejnim projektom ili
drugom dokumentacijom iz spisa predmeta, veé pozivanje tijela ifili
osobe odredene posebnim propisom radi uvida u posebne prostorije, a
u sluéaju da se pozvana osoba ili tijelo ne odzove, odnosno u
odredenom roku ne oéituje smatra se da je idejni projekt uskladen sa
posebnim propisima na temelju kojih to pozvano tijelo izdaje posebne
uvjete.

Slijedom svega navedenog i sukladno navedenim odredbama Zakona o
prostornom uredenju i gradnji pozvana osoba , odnosno tijelo duzno je radi
upoznavanja s konkretnim slu¢ajem i prikupljanja podataka i dokumenata u
svrhu utvrdivanja posebnih uvjeta, kada su oni potrebni u lokacijskoj dozvoli,
uputiti svog predstavnika na uvid, nakon kojeg, ako je potrebno uvjete
utvrdivati pisanim putem, moZe zatraziti primjeren rok za njihovo utvrdivanje
na takav nacin.

Ovo tijelo je u temeljem ¢lanka 111. Zakona o prostornom uredenju i
gradnji pozvalo javnim pozivom pozvalo stranke u postupku.Navedeni je
poziv objavlien u Novom listu, te izloZen na oglasnoj ploci ovog tijela. Pozivu
se odazvala DINA Petrokemija d.d. Omisalj putem punomoc¢nika Petra
Popovita, koji je po izvrSenom uvidom u idjeni projekt izjavio da nema
primjedbi.Ostale se stranke nisu pozivu odazvale , te ovo tijelo smatra da
nema primjedbi na predmetni zahvat u prostoru.

Nakon tako provedenog postupka utvrduje se da su ispunjeni
uvjeti iz ¢lanka 108. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, te je
rijeSeno kao u izreci.

Upravna pristojpa prema Tar. br. 1. i 62. Tarife upravnih pristojbi
Zakona o upravnim pristojpama (“Narodne novine” broj 8/96, 77196, 95/97,
131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05,
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153/05, 129/06, 117/07,11/08, 60/08, 20/2010, 69/2010, 126/11) u iznosu od
2225 00 kn kuna naplacena je (drzavni je biljeg u iznosu 20,00 kuna na
zahtjevu ponisten, a spisu prileZi dokaz o uplati preostalog dijela iznosa).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove lokacijske dozvole moze se izjaviti Zalba Ministarstvu z;gtite
okoliga, prostornog uredenja i graditeljstva u roku od 15 dana od”dana
primitka iste. 4

Zalba se predaje ovom Odjelu pismeno, neposredno ili greporuceno
poétom, a mozZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.

Na Zalbu se placa upravna pristojba u izn od

50,00 kuna prema
Tar. br. 3. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravni

DOSTAVITI: AR
@Ponikve d.o.o. Krk, VrSanska 14
2.DINA Petrokemija d.d. Omisalj, Poje 1
3.0glasna ploca, 8 dana

4 Pismohrana , ovdje

NA ZNANJE:

1. Ministarstvo zastite okoliSa,
prostornog uredenja i graditeljstva
Zagreb, Ulica Republike Austrije 20

— Urbanisticka inspekcija

2. Opcina Omisal;j

3. Sluzba za gospodarstvo
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o POVRSINSKI - PLANIRANO
VODOSPREMA

MAGISTRALNI VODOOPSKRBNI CJEVOVOD

- OSTALI VODOOPSKRBENI CJEVOVODI

ODVODNJA OTPADNIH VODA
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sl -PLANIRANI
[SPUST OTPADNIH VODA
CRPNA STANICA
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HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA Telefon: 051/66 64 00
51000 Rijeka, Dure Sporera 3 Telefax: 051/33 69 47

Klasa: UP/I-325-01/11-07/0007422
Ur.broj: 374-23-2-12-4
Rijeka, 19.01.2012.

Hrvatske vode Zagreb, Vodnogospodarski odjel za slivove sievernog Jadrana, temeljem
¢lanka 143. stavka 7. Zakona o vodama (NN 153/2009, 130/2011), u povodu zahtjeva
Ponikve d.o.0. Krk, Vr3anska 14 za izdavanja vodopravnih uvjeta, izdaju

VODOPRAVNE UVJETE

za zahvat u prostoru — uredaj za prociS¢avanje otpadnih voda aglomeracije Omisalj:

1. Uvidom u priloZenu dokumentaciju izgradnje uredaja za proéidéavanje, obilaskom na
terenu i uvidom u dokumentaciju iz arhiva Hrvatskih voda, utvrdeno je da je plato uredaja
smjesten u podrudju protjecanja bujice Pernibe, medutim planirana gradnja je, prema
priloZenoj dokumentaciji, dovoljno udaljena od ove bujice i ne moze na nju neposredno
utjecati, te nema potrebe za utvrdivanje posebnih uvjeta vezanih za bujicu Pemnibe,

2. Uz jugoistoénu granicu platoa uredaja i uz planiranu prilaznu cestu smjesteno je dijelom

prirodno, a dijelom zacijevljeno korito pritoke bujice Pernibe. Za gradnju vz ovu bujicuy,
iznimno se dozvoljava, sukladno &l 126. st. 2. Zakona o vodama (NN 153/09),
odstupanje od &l. 126. st. 1. tocka 3. istog zakona, te je gradnja dozvoljena na udaljenosti
manjoj od 10 m od ruba korita bujice, ali ne manjoj od 5 m.

3. Smijestaj uredaja predvidjeti na koti koja ée osigurati sigurnost od plavljenja uredaja za

prociS¢avanje, obzirom na smjestaj uz korito buji¢nog vodotoka.

4. Za sve vrijeme gradnje ne dozvoljava se zadiranje u korito bujice kao ni smjestaj

postrojenja i odlaganje materijala uz bujicu.

5. Na podrugju planirane gradnje nalaze se kanali koji prikupljaju oborinske vode. Kako i

kanali nisu u sustavu upravljanja Hrvatskih voda, tako nemamo ni njihove toéne
poloZaje, ali smatramo da bi bilo uputno prije izrade projektne dokumentacije za
izgradnju uredaja sa prilaznom cestom i ispustom utvrditi i ucrtati todan poloZaj ovih
kanala, kako bi se tijekom gradnje osigurala njihova zadtita i zadrZala proto&nost.

6. Radovima izgradnje uredaja i ispusta ne smije se poveéati erozija, pa sve zahvate treba

1zvoditi na nadin da tijekom gradnje ili nakon nje ne dode do povecane erozije.

7. O poletku radova investitor treba pismeno unaprijed obavijestiti Hrvatske vode - VGI

Rijeka, kako bi se u smislu &l 186., stavak 2., to¢ka 11. Zakona o vodama (NN 153/09),
izvr$io struéni nadzor nad provodenjem uvjeta iz vodopravnih akata.

U tehnickoj dokumentaciji predvidjeti izgradnju uredaja za pro€iS¢avanje otpadnih voda s
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ispustanjem pro¢ii¢ene otpadne vode u more, putem podmorskog ispusta. Kakvoca otpadne
vode po protiséavanju, treba biti u skladu s odredbama Pravilnika o grani¢nim
vrijednostima emisija otpadnih voda (NN br: 87/2010), a s obzirom na prijemnik.

U tehnitkoj dokumentaciji prikazati hidrauli¢ki proratun s dimenzioniranjem te opisno i
grafidki, uredaj za prodid¢avanje otpadnih voda i druge gradevine sustava.

U tehnitkoj dokumentaciji predvidjeti mjesta za uzimanje uzoraka za ispitivanje kakvoce
otpadne vode na ulazu u uredaj za proii¢avanje i na kontrolnom oknu prije podmorskog
ispusta.

U tehnitkoj dokumentaciji prikazati na¢in postupanja s otpadnom vodom u sluc¢aju
neplaniranog prestanka rada uredaja, a s obzirom na karakter prij emnika.

Tehnitkom dokumentacijom potrebno je u sklopu uredaja predvidjeti i obradu mulja te dati
prijedlog zbrinjavanja mulja i zbrinjavanja svega ostalog otpada s uredaja.

Sanitarnu otpadnu vodu odvesti nepropusnim cjevovodom na uredaj.

U tehni¢koj dokumentaciji predvidjeti tehni¢ko rjeSenje crpne stanice i za slucaj nestanka
elektriéne energije, kvara ili havarije.

U tehnickoj dokumentaciji predvidjeti izgradnju pristupne prometnice, manipulativnih,
prometnih i parkirali$nih povriina te odgovarajuce rijesiti odvodnju oborinske vode s
navedenih povrsina. Ukoliko se oborinska s navedenih povrSina ispusta u vodotok, prije
ispudtanja potrebno ju je progistiti preko pjeskolova i separatora, a mjesto utoka u
vodotok odgovarajuce obraditi.

U tehnitkoj dokumentaciji predvidjeti odvodnju oborinske vode s krovmnih povrsina,
rasprieno preko zelenih povrsina ili upojnih bunara u teren, na parceli gradevine na nacin
da se ne izazove plavljenje i erozija okolnog terena.

U tehnitkoj dokumentaciji predvidjeti, po izgradnji objekta uredaja, uredenje i
ozelenjavanje svih povr§ina uz uredaj i cjevovode.

U tehnitkoj dokumentaciji predvidjeti ugradnju materijala koji ¢e omoguéiti nepropusnost
sustava. U tehnitkoj dokumentaciji predvidjeti nafine i postupke ispitivanja na
vodonepropusnost.

Investitor je duZan na tehni¢kom prijemu povjerenstvu predogiti zapisnik o provedenom
ispitivanju proto&nosti i vodonepropusnosti izvedenog sustava prema vaZe¢im propisima.

U tehnitkoj dokumentaciji treba predvidjeti i druge odgovarajuce mjere kako izvodenjem
radova za koje se izdaju ovi Vodopravni uvjeti ne bi do$lo do Steta i nepovoljnih

posljedica za vodnogospodarske interese.

Ovi Vodopravni uvjeti mogu se mijenjati kada se prema propisima o prostornom
uredenju i gradnji mijenja lokacijska dozvola.

Ovi Vodopravni uvjeti vaZe u razdoblju vaZenja lokacijske dozvole.
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OBRAZLOZENIJE

Investitor Ponikve d.o.o. Krk, VrSanska 14 podnio je dana 19.12.2011. zahtjev za
izdavanje vodopravnih uvjeta za zahvat u prostoru — uredaj za pro¢iséavanje otpadnih voda
aglomeracije Omi3alj.

Uz zahtjev investitor je priloZio:

e idejni projekt za ishodenje lokacijske dozvole broj 469/0/IP-U od rujna 2011., HIDRO
CONSULT d.o.o0. Rijeka, gl. projektant mr.sc, Petar Marijan, dipl.ing.grad.

* rjeSenje Ministarstva zastite okoli¥a, prostornog uredenja i graditeljstva klasa: UP/I-351-
03/11-08/104 ur. Broj 531-14-1-1-02-11-7 od 24.11.2001. da za zahvat u prostoru —
izgradnja uredaja za protis¢avanje otpadnih voda naselja Omisalj s pripadajuéim
sustavom odvodnje, nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okolis

Uvidom u arhivu Hrvatskih voda utvrdeno je da su Hrvatske vode izdale vodopravne
uvjete klasa: UP/I-325-06/07-01/10003899 ur.broj: 374-23-2-08-06 od 15.01.2008. za
gradenje uredaja za pro¢iS¢avanje otpadnih voda za podrugje naselja Omisalj. Za navedenu
gradevinu izradena je Studija o utjecaja na okoli§ uredaja, a Ministarstvo zadtite okolida,
prostornog uredenja i graditeljstva donijelo je rjeSenje klasa: UP/I-351-03/03-06/0125, ur.broj:
513-05/4-AG-04-8 od 09. rujna 2004. da je namjeravani zahvat — uredaj za prociScavanje
otpadnih voda naselja Omigalj, prihvatljiv za okoli§ uz primjenu mjera zastite i programa
pracenja stanja okoli3a.

Uvidom u dostavljeni idejni projekt broj 469/0/IP-U od rujna 2011., HIDRO
CONSULT d.o.o. Rijeka, utvrdeno je da investitor namjerava graditi uredaj za protiséavanje
otpadnih voda naselja Omisalj s podmorskim ispustom. Kapacitet uredaja iznosi 9200 ES Jjeti
za vrijeme sezone, odnosno3700 ES zimi. Podmorski ispust je ukupne duljine 1075 m , a
zavrSava u obliku difuzora na dubini mora od 34 m.

* Prva faza gradnje je: mehani¢ki predtretman, prihvat i obrada sadrZaja septickih jama,
podmorski ispust, dozaZni bazen

* Druga faza gradnje je: II. stupanj progiéavanja.

Prva faza obuhvaca pogonsku zgradu — mehanitki predtretman, mjerni kanal, crpna stanica.

Druga faza obuhvaca pogonsku zgradu bioloskog dijela, bioloko pro¢iséavanje. Ostale

tehnoloske cjeline — interni razvodni cjevovodi, interne prometnice, ostale povrSine,

gravitacijski kolektor , podmorski ispust — kopneni i podmorski dio, pristupni put

U postupku izdavanja vodopravnih uvjeta dobiveno je strutno midljenje Sluzbe zatite
od Stetnog djelovanja voda od 17.01.2012. s obrazloZenjem kako slijedi:

Pregledom dostavljene dokumentacije za izgradnju uredaja za prociséavanje Uredaj za
prociséavanje otpadnih voda aglomeracije OmiSali“ idejni projekt za ishodenje lokacijske
dozvole (Hidro consult d.o.o., Rijeka, br.: 469/0/IP-U, Rijeka, rujan 2011.), uvidom na
terenu i pregledom dokumentacije iz arhiva Hrvatskih voda, utvrdeno je da je plato uredaja u
podrucju protjecanja bujice Pernibe.

Na mjestu zahvata bujica je uredena i nalazi se uz ogradu pogona Dine, dok je planirana
gradnja na dovoljnoj udaljenosti da ne utjece neposredno na ovu bujicu, pa nema potrebe
za utvrdivanje posebnih uvjeta vezanih na bujicu Pernibe.

Uz jugoistocnu granicu platoa uredaja i uz planiranu prilaznu cestu smjesteno je dijelom



proCiséavanjy Otpadnih voda pgy podru¢ju opéing Malinska—Duba§nica i Omigalj (Shuzbene
novine Pn'morsko-goranske Zupanije br. 30/01),

Prema Odjyc; O Zzonama sanitarpe zadtite izvorista vode za pige na otoku Krky
(Sluzbene novine PGZ, broj 17/2007) Planirana gradevina je jzyan Zone sanitarne zastjte,

Pristojba 73 Zalbu
3. Tarife Upravnih pris
68/98.)

Obradila -




Dostaviti:
4) Ponikve d.o.0. Krk, Vrianska 14 (2X)

2. VGIRijeka

3. Ministarstvo regionalnog razvoja, Sumarstva i vodnoga gospodarstva
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HAKOM

KLASA: 361-03/12-01/407
URBROJ: 376-10/TZ-12-2 (JS)
Zagreb, 31.sijeanj 2012. god.

Republika Hrvatska
Primorsko-Goranska Zupanija
Ispostava Krk

Upravni odjel za graditeljstvo i zaStitu okoliSa
Trg bana Josipa Jelaci¢a 3
51500 Krk

Y

PREDMET: UVJETI GRADNJE

Investitor: PONIKVE d.o.0. , KRK

Gradevina: UREPAJ ZA PROCISCAVANIE OTPADNIH VODA

Lokacija: K.C. 14039/2, 14039/3 i dr . K.O. OMISALJ

Veza: Va dopis KLASA: UP/I-350-05/11-03/55, UR.BR.:2170/1-03-04/3-12-3, od 27.
sije¢nja 2012.

Temeljem vajega zahtjeva obavjeStavamo vas da projektant MORA projektirati
paralelno vodenje, kriZanje i pribliZavanje postojecim elektroni¢kim komunikacijskim (EK)
vodovima i infrastrukturi sukladno odredbama Pravilnika o nadinu i uvjetima odredivanja
zone elektronidke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone i radij skog
koridora te obveze investitora radova ili gradevine ("Narodne novine" br. 42/09 i 39/11).
Takoder je potrebno projektom predvidjeti i zaStitu postojeée EK infrastrukture u zoni
zahvata sukladno odredbama iz &. 26. Zakona o elektronifkim komunikacijama (NN
73/08 i 90/11). Stoga je duZan od operatora za pruZanje elektronickih komunikacijskih (EK)
usluga putem EK vodova (popis u prilogu) pribaviti izjavu o poloZaju navedene infrastrukture
u zoni zahvata.

S postovanjem,

HRVATSKA AGENCIJA ZA PodTy @KAE}E’U

| ELEKTRONICKE KOMUNIKAGIE " " ~ Z47¢re
JE it tf/
ZAGRE B, Jurisiceva 1 - ¥

3

~
IS

dr. sc. Draien Lucic¢

PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA
Dostaviti: Naslovu preporuceno

Prilog: Primijeno - [ 222002
- Popis operatora Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
L7 -350-05/ 11-03/ 55 03-04 3
Urudzbeni broj Pril | Vrijl
376 -12-5 Pl

HRVATSKA AGENCUA ZA POSTU 1 ELEKTRONICKE KOMUNIKACUE
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PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA

Primljeno : 6.2.2012
Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
U7 -350-05/ 11-03/ 55 03-043
UrudZbeni broj Pril | Vrij
15 -12-6 1

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POMORSTVA,
PROMETA | INFRASTRUKTURE
LUGKA KAPETANIJA RIJEKA
51000 Rijeka, Senjsko pristaniste 3
Klasa: 360-01/12-01/10

Ur. broj:530-03-02-2012-2
Rijeka,03.02.2012.

Lugka kapetanija Rijeka nadlezna temeljem ¢lanka 1. Zakona o luckim
kapetanijama (NN RH broj124/97), tlanka 96. 7akona o opée upravnom postupku (NN
RH broj 47/09) i tlanka 175. Pomorskog zakonika (NN RH br. 181/2004,76/07 i 146/08)
riesavaju¢i po zahtjevu KL: UP/l -350-05/11-03/55, UR.br. 2170/1-03-04/3-12-3
Upravnog odjela za graditeljstvo i zastitu okoliga-lspostava Krk u Primorsko-goranskoj
zupaniji kojim se traze posebni uvjeti za izgradnju uredaja za progi&éavanje otpadnih

voda aglomeracije Omisalj izdaje:

SUGLASNOST

Sa stajalita sigurnosti plovidbe Lucka kapetanija Rijeka suglasna je sa idejnim
rieSenjem za ishodenje lokacijske dozvole br. 469/0/IP-U IZGRADNJA UREDAJA
2A PROGISGAVANJE OTPADNIH VODA AGLOMERACIJE OMISALJ , izradenim po
HIDROCONSULT d.o.o. iz Rijeke , investitora KD Ponikve d.o.0. iz Krka,uz sljedece

posebne uvjete:

Na ulasku sa kopna u more po
zabrane sidrenja sukladno ¢lanku
u unutraénjim morskim vodama i
(NN.RH.br.50/07)

Ova suglasnost moze s
dozvole.

dmorskih kanalizacijskih ispusta postaviti znak
29. Pravilnika o oznakama na plovnim putevima
teritorijalnom moru Republike Hrvatske

luziti iskljuéivo za daljnje aktivnosti ishodenja lokacijske

OBRAZLOZENJE

oca sluzbe za prostorno uredenje vidljivo je da se traze
dozvole za izgradnju uredaja za prociscavanje
a sve prema priloZenom idejnom rjeSenju

Uvidom u zahtjev podnosi
posebni uvjeti za ishodenje lokacijske

otpadnih voda aglomeracije Omisalj ,
br.469/0/IP-U
da se moze udovoljiti zahtjevu jer izgradnja nece

Lucka kapetanija Rijeka smatra
utjecati na sigurnost plovidbe uz gore navedene uvjete, te je rijeSeno kao u izreci

suglasnosti.
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Protiv ove suglasnosti moze se izjaviti Zalba Ministarstvu pomorstva, prometa i

infrastrukture RH u roku od 15 dana od urucenja.
7alba se podnosi putem Lugke kapetanije Rijeka uz pristojbu od 50.00 kn po

tar.br. 3. Zakona o upravnim pristojpbama (NN RH br 8/96 , 131/97).

Lucki ka;:;gtan
§

r.sc.Darko Glazar g

DOSTAVITI . :
1. Primorsko-Goranska zupanija,Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu

okoliga,ISPOSTAVA KRK,Trg bana J.Jelagica 2,1 kat
2., Luéka kapetanija Rijeka-Pismohrana



ﬂHEP Operator distribucijskog sustava d 0.0.

REPUBLIKA HRVATSKA
EKA .
ELEKTROPRIMORJE bl PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
POGON,. K Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoli$a
51500 Krk, Ulica brade Juras 11 ISPOSTAVA KRK
Krk, Trg bana J.Jelactita 2
TELEFON « 051 - 654-777 51500
TELEFAKS - 051 - 654-747
POSTA - 51500- SERVIS
7RO RACUN - 2402006-1400273800
NAS BROJ12ZNAK 401206-2643/12 VV vaS BRoJ | ZNAK Klasa:UP/1-350-05/11-03/55

Ur.br.:2170/1-03-04/3-12-3
Krk, 27.01. 2012.

srepmer  Posebni ovjeti za'izdavanje lokacijske DATUM 15.02.2012. godine
dozvole

Temeljem va3eg poziva, zaprimljeno pod brojem 3889 od 30.01.2012. godine za investitore
Ponikve d.o.0. Krk,Vranska 14 a, radi uvida u idejni projekt i pribavijanja posebnih uvjeta u postupku
izdavanja Lokacijske dozvole za izgradnju uredaja za progis¢éavanje otpadnih voda aglomeracije Omi$alj
sa pristupnim putem i gravitacijskim kolektorom do uredaja, te podmorskom ispustom na k.&. 14039/2,
14039/3, 776, 799/1, 2991/1, 6189/2 sve k.o. Omisalj u naselju Omisalj, dajemo slijedece uvjete:

POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE
(Prostorni uvjeti u odnosu na postojeéu mrezu i objekte HEP — Operator distribucijskog sustava d.o.o0.)

1.Na iskopima kanala na zahtjev investitora, Pogon Krk ¢ée na terenu oznaciti svoje
elektroenergetske kabele neposredno prije pocetka radova.

2.Sva krizanja, paralelna vodenja i priblizavanja postojec¢im elektroenergetskim kabelima izvesti u
skladu sa vaze¢im tehni¢kim normativima.

3.Na mjestima kriZanja, paralelna vodenja i priblizavanja postoje¢im elektroenergetskim kabelima
gradevinski radovi se moraju vrsiti ruéno bez upotrebe mehanizacije, a izvoda¢ odnosno investitor
duzan je od Pogona Krk zatraZiti nadzor kod iskopa i zatrpavanja kanala.

4. TroSkove eventualnog preslagivanja ili popravka nastalih oSteéenja na elektroenergetskim
kabelima kao i nastale Stete zbog neisporucene elektricne energije snosi investitor.

MJESTO | NACIN PRIKLJUCENJA GRADPEVINE NA MREZU HEP - Operator distribucijskog sustava
d.o.o.
(Tehnicki, ekonomski i ostali uvjeti prikljuéenja)

Definirati ée se u Prethodnoj elektroenergetskoj suglasnosti (PEES) i Ugovoru o prikljuenju, a na
osnovi &lanka 29. Zakona o energiji (NN, br. 68/01 i 177/04, 76/07) Opéih uvjeta za opskrbu elektri¢nom
energijom (NN, br. 14/06); Pravilnika o naknadi za prikljutenje na elektroenergetsku mrezu i za poveéanje
prikljutne snage (NN br. 28/06) i Mreznim pravilima elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06).

Investitor ¢e zatraZiti izdavanje PEES za napajanje uredaja za prei$éavanje koji ¢e biti prikljugen
podzemnim kabelom na TS LUZIC.

PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA ’%‘é{’a
e
S postovanjem, & é,@‘}?’@
Primijeno : ‘ 16.2.2012 Direﬁq,s imorja Rijeka
Klasifikacijska oznaka Ustr.jed. e
4Pl -350-05/ 11-03/ 55 pdonia drsc. v.i“’mlr e@ (ﬁpl wg o,
\}g%g?ﬂbl?roj Prill Vrul <~‘ fi 5 é
tPogon  3gmismghrana sk | 0%_1& 6,,’:32,
CLAN HEP GRUPE

* TRGOVAGKI SUD UZAGREBU MBS 080434230 + OIB 46830600751 « MB 1643991 - UPLACEN TEMELINI KAPITAL 20.000,00 HRK +



PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA

- Lﬁ;m,j'eno ; 20.2.2012 7

REPUBLIKA HRVATSKA Klasifikacijska oznaka ‘ 'Ustr,jed.
MINISTARSTVO KULTURE ' AP/ -350-05/ 11-03/ 55 03-04 3

.. .. Urudzbeni broj JPrir, Vrij
Uprava za zastitu kulturne bastine i TTRTLE —
Konzervatorski odjel u Rijeci

KLASA: 612-08/12-23/0448

URBROJ: 532-04-14/4-12-2

Rijeka, 15. veljage 2012.

Ponikve d.o.0. Krk
Vrsanska 14
L 51500 Krk

PREDMET: Posebni uvjeti zastite kulturnog dobra u upravnom postupku izdavanja

lokacijske dozvole za Uredaj za prodiScavanje otpadnih voda Omisalj -
izdaju se_

Na temelju ¢lanka 61. u vezi s ¢lankom 6. stavkom 1. totka 9. Zakona o zastiti i oSuvanju
kulturnih dobara (NN 69/99,151/03, .157/03, 87/09, 88/10, 61/11), a povodom zahtjeva
»Ponikve” d.o0.0.Krk, izdaju se posebni uvjeti zastite kulturnog dobra u upravnom
postupku izdavanja lokacijske dozvole za Uredaj za progiscavanje otpadnih voda Omisalj
prema idejnom projektu 469/0 IP-U 03 / 2011 Hi, izraden po Hidro Consult d.o.0. Rijeka,

a osnova zastite je registracija arheoloskog kompleksa Mirine — Fulfinum i akvatorija
uvale Sepen, kako slijedi:

1. Investitor predmetnih radova duZan je osigurati provedbu stalnog arheolosko —
konzervatorskog nadzora prilikom obavljanja zemljanih radova.

2. Provedbu preliminarnog hidroarheologkog pregleda akvatorija 30 metara obostrano od
podmorske trase uredaja.
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Zeljko Bistrovié, prof,

Na znanje:

1. Opéina Omisalj, Upravni odjel
Prikeste 11, Omisalj
@ Zupanija Primorsko — goranska
Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoliga Krk,
Trg bana Jelagica 3, 51000 Krk
4, Pismohrana - ovdje




PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA

Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.

UPL -350-05/ 11-03/ 55
Urudzbeni broj Pril | Vrij

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVLJA
UPRAVA ZA SANITARNU INSPEKCLIU
Sluba Fupanijske sanitarne inspekeije
Odjel za Istru i Primorje
QOdsjek za Primorsko-goransku Zupaniju
Ispostava Kk

!

KLASA: 540-02/ 12-03/868
URBROI: 534-08-3-4-2-3/1-12-3

Krk, 17. veljate 2012.

Vi¥ sanitarni inspektor Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu
inspekeiju, Odsjeka za Primorsko-goransku Fupaniju, 1 postupku utvrdivanja posebnih
sanitarno-tehni¢kih uvjeta gradenja, po zahtjevu Pri;r}tk_sko-goranske upanije, Upravni odjel
za graditeljstvo i zaktitu okoli¥a, Ispostava Krk, Klasa:“UP/1-350-05/11-03/55 urbroj: 2170/1-
03-04/3-12-3 od 27.01.2012. za izgradnju’ uredaja za protiscavanje otpadnih voda
aglomeracije Omigalj sa pristupnim putem i gravitacijskim kolektorom do uredaja, te
podmorskim ispustom na k.&. 14039/2,3, 776, 799/1,2, 2991/1, 61 89/2 k.o. Omisalj, investitor
Ponikve d.0.0. Krk, temeljem odredbi ¢lanka 13. Zakona 0O sanitarnoj inspekciji ("Narodne
novine" broj 113/08, 88/10.), i ¢lanka 109. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,,Narodne
novine® broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11.), utvrduje slijedece

SANITARNO - TEHNICKE I HIGIJENSKE UVJIETE

1. Prihvada se Idejni projekt broj 469/0/1P-U za ishodenje Jokacijske dozvole tvrtke
HIDRO CONSULT d.o.0. Rijeka za izgradnju uredaja za protiséavanje otpadnih
voda aglomeracije Omi%alj sa pristupnim putem i gravitacijskim kolektorom do
uredaja, T podmorskim ispustom.

2. Za potrebe uredaja osigurati dovod dovoljne koli€ine vode iz sustava javne
vodoopskrbe.

3. Kolektor, internu kanalizaciju, sve gradevine i uredaje izvesti vodonepropusno.

4. Otpadne vode, koje se ispustaju u prirodni recipijent, nakon protigéavanja u uredaju
za protiicavanje moraju zadovoljavati uvjete prema odredbama Pravilnika o
graniénim vrijednostima pokazatelja opasnih i drugih tvari u otpadnim vodama

(“Narodne novine” broj 94/08). Prije ispuStanja prodiscenih voda osigurati
kontrolno okmno za uzimanje uzoraka radi kontrole protiséene otpadne vode.

5. U gradevinama, u kojima se nalaze uredaji za obradu otpadnih voda koji su izvor
neugodnih mirisa, osigurati odgovarajucu ventilaciju te sustav za obradu zraka u
cilju spreavanja pojave neugodnih mirisa u okolnom prostoru.

-




6. Zaposlenom osoblju osigurati odgovarajuéi sanitarni &vor s garderobom.

7. Poduzeti propisane mjere za sprefavanje emisije buke u okolni prostor iznad
dopustene razine prema Pravilniku o najvi§im dopustenim razinama buke u sredini
u kojoj ljudi rade i borave (,,Narodne novine* broj 145/04).

8. U postupku donoSenja gradevinske dozvole potrebno je zatraziti potvrdu o
uskladenosti glavnog projekta s propisanim sanitarno-tehnidkim uvjetima gradnje.

g
s Nenad Simonji dipling.

DOSTAVITI :

rimorsko-goranska Zupanija
Upravni odjel za graditeljstvo
i za8titu okoliga, Ispostava Krk
2. Evidencija
3. Pismohrana




PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA

" | [Primijeno : 21.2.2012
g -.:,f Klasifikacijska oznaka [Ustr.jed.
REPUBLIKA HRVATSKA 47735005/ 11-03/ 55 "’3"’:‘3:}
. - . -l v kT3
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA UrudZbeni bzr:jmn T Pril | Vi

UPRAVNI ODJEL zA GRADITELJSTVO
I ZASTITU OKOLISA

KLASA : 351-01/12-01/14

URBROJ: 2170/1-03-08/2-12-2
Rijeka, 17. veljage'2012.

Prfmorsko-goranska Eupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i zastity okolisa, na

- temelju odredbe ¢, 9. Odluke o ustrojstvy i djelokrugu upravnih odjela Primorsko-

goranske Zupanije (SN Primorsko-goranske Zupanije br, 54/10), rieSavajugi po
zahtjevu Upravnog odjela za graditeljstvo i zastity okoli$a — Ispostaya Krk KLASA:
UP/I-350-05/11 -03/55 URBROJ: 2170/1-03-04/3-12-3 od 27. sijeénja 2012. godine u

5. Voditi oéevidpik 0 nasta
Registar oneéi$¢enja otp



) o

gradnje uskladiti s Odlukom o vremenu izv

odenja gradevinskih radova na
Opéine Omisalj (Siuzbene novine PGZ br. 1

5/11).

Primorsko-goranska 2upanija, Upravnj odjel za graditefjstvo
Ispostava Krk

Trg bana Jelagica 3, 51500 Krk
Arhivi, ovdje

zastitu okolisa,
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Upravni odjel za graditeljstvo i

i, 7 P zaStitu okolisa
Ispostava Krk
Trg bana Jelacdiéa 3
\ 51 500 Krk
i * 2

Predmet: Posebni uvjeti gradenja uredaja za pro¢i¥éavanje otpadnih voda
aglomeracije Omisalj

Temeljem vaseg poziva (Klasa:UP/I-3 50-05/11-03/55;Ur.broj:2170/1-03-04/3-12-3 od
27.01.2012.) na uvid u idejni projekt radi izdavanja posebnih uvjeta gradenja za predmetni

zahvat u prostoru, a u svrhu ishodenja lokacijske dozvole, obavjestavamo vas slijedece:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i ofevidom na terenu utvrdili smo da se
navedeni zahvat ne planira na povrSinama Suma i sumskog zemljiSta.

Obizifom da na udaljenosti manjoj od 50m nema Suma i Sumskog zemljista, a shodno

&lanku 37. Zakona o Sumama, Hrvatske $ume d.o.0. nemaju potrebe za izdavanjem posebnih
uvjeta gradenja.

S postovatlfem,
Predsjednik Uprave HS d.o.0.
sk 4
PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA
Dostaviti:
1. Uprava Suma Podruznica Senj Primljeno : | 1432012
2. SluZba zaekologiju Klasifikacijska oznaka Ustr.jed.
3. Pismohrana 477 -350-05/ 11-03/ 55 03-04 3
Urudzbeni broj Pril | Vrij
383-12-12 /7




REPUBLIKAHRVATSKA —
URED DRZAVNE UPRAVE U ‘P“m'leno- e X0

PRIMORSKO-GORANSKOJ ZUPANIJI ,
SLUZBA ZA GOSPODARSTVO Red. broj:
ISPOSTAVA KRK

KLASA:UP/1-320-03/12-01/152
URBROJ: 2170-10-02/1-12-2

Krk, 12.studeni 2012.

Ured drZavne uprave u Primorsko-goranskoj 7upaniji, Sluzba za gospodarstvo, Ispostava Krk, na
temelju ¢lanka 24 stavak 2. Zakona O poljoprivrednom zemljistu  («Narodne novine», braj
152/08,21/10,124/10,63/11), u postupku utvrdivanja visine jednokratne naknade za promjenu namjene
poljoprivrednog zemljidta investitora _Ponikve” d.o.0. iz Krka, Vrsanska 14, po sluzbenoj duznosti, donosi

RJESENJE
Oslobada se investitor ,,Ponikve® d.o.0. Krk ,Vrsanska 14, od placanja jednokratne naknade za
promjenu namjene poljoprivrednog zemljidta radi izgradnje uredaja za pro¢id¢avanje otpadnih voda aglomeracije
Omigalj na k.& 14039/1 1 14039/3 k.o. OmiZalj.

ObrazloZenje

Temeljem Lokacijske dozvole Upravnog odjela za graditeljstvo i zastitu okoli¥a Primorsko goranske
zupanije , Ispostava Krk, Klasa: UP/1-350-05/-03/55, Urbroj: 2170/ 1-03-04/3-12-12 od 26.03. 2012. godine, ovo
javnopravno tijelo je po sluzbenoj duznosti pokrenulo postupak utvrdivanja visine jednokratne naknade za
promjenu namjene poljoprivrednog zemljista sukladno €lanku 3. stavak 1. Zakona o poljoprivrednom zemljistu
(«Narodne novine, broj 152/08,21/10,39/11-USRH i63/11).

Uvidom u navedenu Lokacijsku dozvolu utvrdeno je da se investitoru ,, Ponikve® d.o0.0. Krk , Vrianska
14 , dozvoljava izgradnja uredaja za protis¢avanje otpadnih voda aglomeracije Omisalj na k.&. 14039/1 1
14039/3 k.o. Omisalj.

Odredbom ¢lanka 24. stavak 1. totka 3. Zakona o poljoprivrednom zemljistu, propisano je da se
investitor oslobada od pla¢anja naknade iz ¢lanka 23. Zakona u slutaju gradnje objekata i uredaja komunalne
infrastrukture.

Slijedom navedenog rijeSeno je kao u izreci ovog rjesenja.

Prema odredbama &lanku 7. tocka 22. Zakona o upravnim pristojbama («Narodne novine», broj 8/96,
77196, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06,
17/07, 25/08, 60/08, 20/10,69/10,126/11,1 12/12 ) upravna pristojba se ne plata.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rjedenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu poljoprivrede u roku od 15 dana od dana
primitka. 7alba se predaje ovom Uredu pismeno neposredno ili preporuéeno postom a moze se izjaviti 1 usmeno
na zapisnik. Na Zalbu se placa upravna pristojba u iznosu od 50, 00 kn prema Tar. br. 3. Tarife upravnih pristojbi
Zakona o upravnim pristojbama. A Ha o
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i Up;a?vna avjetnica
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r Sa*nd%fes?af diploec.
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DOSTAVITL: Wik

\(1} Ponikve* d.o.0. Krk ,Vrsanska 14 ,,AR"
2. Evidencija, ovdje
3. Pismohrana, ovdje



